平成２６年１月吉日

関係各位

    高等教育コンソーシアム信州
会 長  山 沢 清 人（公印省略）

長野県大学連携シンポジウム「大学と地域社会との連携を考える」のご案内

謹啓 時下ますますご清祥の段，お喜び申し上げます。
このたび，高等教育コンソーシアム信州では，「大学と地域社会との連携を考える」をテーマ

とし，下記のとおりシンポジウムを開催いたします。
日本経済新聞社産業地域研究所が，大学が人材や研究成果などを地域にどれだけ役立ててい

るかを探る「地域貢献度」の調査を実施し，本コンソーシアムの複数の加盟大学が，平成２４

年度・２５年度２年連続で，総合ランキングの上位にランクインしています。
そこで，本シンポジウムでは，各大学の取り組みの概要と特徴的な活動などを広く長野県内

に紹介するとともに，高等教育機関が地域社会に果たす役割を「高等教育コンソーシアム信州」

から発信することにより，大学と地域社会が「地域再生の核となる大学づくり（大学ＣＯＣ）」

を共有することを目的とします。
つきましては，ご多忙の折とは存じますが，是非とも多くの方にご参加いただければ幸いに

存じます。
謹白

記

日   時：平成２６年２月２０日（木）１５：００～１８：００（受付１４時３０分開始）

会   場：【メイン会場】松本大学５号館 ５２４教室

（〒３９０－１２９５  長野県松本市新村２０９５－１）

※高等教育コンソーシアム信州加盟大学に遠隔配信を行います。

対   象：一般市民，高校・大学教職員，学生

申 込 方 法：高等教育コンソーシアム信州ウェブサイトの申込みフォーム

（http://elcent.shinshu-u.ac.jp/consortium/reg_sym_01/form.php）より申込

みを行ってください。

申 込 期 限：平成２６年２月１０日（月）

※当日参加も可能ですが，基本的には，上記期限までに申込みをお願いいたします。

※参加費無料

主   催：高等教育コンソーシアム信州

共 催：信州大学ＣＯＣ事業

◆プログラムや申込方法等の詳細は，同封のチラシまたは高等教育コンソーシアム信州のウェ

ブサイト（http://www.c-snet.jp/news/cat45/post-63/）をご覧ください。

お問合せ

高等教育コンソーシアム信州事務局（信州大学学務部学務課内）

〒390-8621 長野県松本市旭 3-1-1
Tel：0263-37-2427  e-mail：office@c-snet.jp